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W oczekiwaniu na wynik 
konferencji paryskiej
Pras„ vwiatowa przywiązuje olbr/ymir 

»!n : . narao mini .n w spraw
zacji.ar.cznyru »ieikirj czwórki, widząc w 
■uch najważniejszy etap na drodze przygo
towania konferencji pokojowej.

Odsunięcie terminu tej konferencji w wy 
mku niepowodzenia narad paryskich spo
wodowało by zan epokojenie i rozczarowa
nie wśród narodów, pragnących stabilizacji 
-.unie i stosunków politycznych na tere

nie między larodowym. co jest mcodzow- 
"■ m warunkiem uzyskania naprawdę sku
tecznych możliwości przyspieszenie okresu 
powojennej rekonwalescencji.

Tiasco obrad jiaryskich było by nato
miast wodą na młyn licznych niestety ży- 
wiołów na kontynencie europejskim, wy
spach biytyjskich i w Ameryce, które upa
trują w trzeciej wojnie „panaceum" na 
no’ czk' i niedomagania dzisiejszego świa
ta. Nie biak jest jeż wpływowych czynni
ków ■ osobistości, które widzą w nowym 
zamęcie wojennym odskocznię dla swych 
planów kastowych lub osobistych.

Prezydent Trumun, oświadczając, że 
konferencja paryska me może skończyć się

Zjazd najbardziej zasłużonego odłamuPPS
Uczczenie socjalistów-bojowników walk o niepodległość

WARSZAWA (Obsł. w».). Dnia 16. P. 
przed po'udniem rozjioczął obrady pierw
szy zjazd socjalistów - bojow'mk'>w walk o 
niepodległo.^« w latach 1939 — 1944 w sali 
posiedzę1'1 KRN w Romie

Na kongres przybyli z całej Polski b. 
* .łn.erze socjaliści walcz' cy w szeregach

AK. AL, PAL, w batalionach robotniczy.- h 
w powstaniu warszawsk.m i w szeregach 
kosvmer°w obro>'c»w Wvbrze'a w' roku 
1939.

Zjazd powitał kr"tkim przemówieniem 
sekretarz genralny CKW PPS ob. Józef 
Cyrankiewicz, po czyim odsiewano Czer-

Przebieg pierwszej narady
ministrów spraw zagranicznych

PARYŻ (obsł. wł.) — W sobotę na wy
znaczoną na godz 16 konferenCię rzterech 
ministrów sjiraw z.aoianicznych czterech 
wielkich mocarstw, pięć minut przed cza
som przybył min. Bevin, 5 minut później 
min. Molotow, oraz amerykański sekretarz 
stanu Byrnes. Ostatni przybył min. Bi- 
dault.

Do chwili rozpoczęcia właściwych obrad 
ministrowie prowadzili serdeczną i przyja
cielską rozmowę. O godz. 16.15 po zam
knięciu drzwi sali rozpoczęto historyczne 
obrady. Minister Molotow zwrócił uwagę 
na nielc,alne ustosunkowanie sie monarchi 
stów - faszystów we Włoszech, pomimo 
wyrażone, woli narodu włoskiego w referen

dum i konieczności udzielenia poparcia de
mokratycznemu rządowi włoskiemu.

W sprawie kolejności rozważania zagad
nień: nowych warunków zawieszenia bro
ni z Włochami, Austrią, traktatów pokojo
wych z Wiochami, Bułgarią, Rumunią i Fin
landią oraz zagadnienia Niemiec zabierali 
los min. Mołotow i Bidault. Po 2 i pół go

dzinnych obradach dalsze rozmowy odło
żono do poniedziałku na godz. 16-tą. Pod
czas przerwy- w obradach przewiduje się nie 
oficjalne rozmowy nad projektem traklatu 
pokojowego z Włochami i rozpatrywanie 
raportów wiceministrów spraw zagranicz
nych czterech mocarstw.

wonj Sztandar. Międzynarodówek ' hymn 
pa'^Livowj Ni pri£\vodnicz,icego wybra-i 
b. komendanta kosynierów Wybrzeża o o 
Kazimierza Rusinka,

Nadepnie w imieniu Rządu Jedno .i 
Narodowej kr'»tk.e powitalne przemówie
nie wygłosi* wiceprezydent KRN ob. Sta
nisław' Szwalbe koufftąt okrzykiem na 
cześ« wolne.i niepodległej, ludowej Rzecz
pospolitej Polskiej.

W imieniu Naczelnego Wodza prze
mówił generał dywizji Marian Spychalsk 
O godzinie 12 30 witany hucznymi oKlasKa- 
mi przybył Premier Rządu jedności Na
rodowej ob. Edw'ard Osóbka - Morawski . 
wygłosi1 przemówienie, reasumujące wkład 
Polskiej Partu Socjal. w walce o niepodle
gło«* w czasach konspiracji na wszystkich 
frontach i wybitny jei udział w dziele u- 
trwaiania zdobyczy demokratycznych w 
okresie pokojowym.

Przemówienie zostało przyjęte niemilk
nącymi brawami i. okrzykami i zakończyło 
pierwszy dzie" obrad zjazdu. Po południu 
Uczestnicy udali sie na Plac Zwycięstwa 
gdzie lia Grobie Nieznanego Żo .iierza zło
żyli vvie"cc Na Placu Zw; cicstwa wice
prezydent KRN ob Szwalbe dekorował za 
stulonych bojowników ord' ~ii Krzyża 
Grunwaldu Virtuli Wfilitr-. ''drodzenió.

niepowodzeniem, był wyrazicielem ojiiiui 
nie tylko zdrowo myślącego odłamu włas
nego społeczeństwa.

Również i wypowiedzenia się szeregu 
mężów stanu wielkich mocarstw świadczą 
o zrozumieniu konieczności usunięcia tych 
przeciwieństw i nieporozumień między zwy
cięzcami, które stoją na przeszkodzie utr
waleniu na swiccie ładu politycznego w 
myśl wskazań Karty Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

Nie trzeba byc wielkim politykiem, aby 
rozumieć, że sedno trudności, z jal.im od 
konferencji londyńskiej’ na jesieni ub. r. bo
rykają się ministrowie spraw zagranicz
nych oraz ich zastępcy, sprowadza się do 
kompleksu tych zagadnień, wT których ujaw 
nia się różnica poglądów i brak zaufania 
między światem anglosaskim a ZSRR.

Dobrze się więc stało, że na ostatnim 
Kongresie Partii Pracy minister Bevin mó
wił o konieczności porozumienia ze Związ
kiem Radzieckim w kwestiach spornych, za
truwających atmosferę międzynarodową. 
Odgrodził się on też kategorycznie od po
glądów i zaleceń politycznych Churcmlla, 
mających wyraźnie na celu wywołanie kon
fliktu z ZSRR.

Chodzi wszarc/e o to, aby słowa kierów 
nika brytyjskiej polityki zagranicznej oka
zały się czymś więcej, niż zwykłą fraze
ologią dyplomatyczną. Konferencja paryska 
daje właśnie sposobność udowodnienia, że 
postulat porozumienia brytyjsko - sowieckie 
go ma nie tylko charakter weibalny, lecz. 
znajdzie wyraz w uchwałach min.slrów 
spraw zagranicznych wielkiej czwórki.

Polska należy do rzędu państw najbar
dziej zainteresowanych w odrodzeniu na 
tych naradach ducha solidarności, któiy 
święcił tek wielkie triumfy w Jałcie i Pocz 
damie. Bowiem podstawe-wvm warunkiem 
naszego bezpieczeństwa jest współdziała
nie zwycięskich mocarstw.

Przede wszystkim zaś tylko solidarna 
rostawa wielkich mocarstw może doprowa
dzić do definitywnego rozwiązania kwestii 
niemieckiej.

Nie brak jest aowodów, że Związek Ra
dziecki i Francja patrzą bez porównania 
trzeźwiej na problem niemiecki, niż anglo- 
sasi, którzy mimo wszystko nie znają do
brze natury fetrtońskiej i w głowach któ
rych pokutuje złudzenie, że iftnieją „do
brzy” Niemcy i że właśnie p Zyka oku-

.Nie ma przeszkód dla przyjaźni i sojuszu
poksko-brytyjskiesio

KRAKÓW (Ob.sł. wł.). W czasie swego 
pobytu w Polsce członek rządu angielskie
go, generalny prokurator Shawcross wy
głosił do przedstawicieli władz, sadowni
ctwa i nauki przemówienie, w którym po
ruszył kwestie kształtowania sie wzajem
nych stosjnk°w polsko _ brytyjskich.

NaróJ polski i angielski łączą wspólne 
tradycje wolności i swobody oraz wspólna 
d»żno»ó do realizacji haseł demokratycz
nych w życiu pańslwa i narodu. Jeżeli 
istnieją jakiekolwiek nieporozumienia po
między Polską a Anglig. s« one zupełnie 
nieistotne i wymkaja. w dużej mierze z 
wzajemnej nieznajomości stosunków Jedn" 
z przyczyn tych chwilowych nieporozumień 
jest kwestia wystąpień p. Churchilla w 
Sprawie zachodnich granic Polski. Rz-ul 
brytyjski nie wyrażał żadnych zastrzeże» 
co do obecnych zachodnich granic Polski 
odwrotnie, życz,y Polsce jak najszybszego 
zagospodarowania sie na ziemiach odzyska 
nych.

Jeśli chodzi o armie Andersa — rząd

angielski nie dopuści, aby armia ta stano
wiła jakąkolwiek sile woiskowa. czego do
wodzi przeprowadzona demobilizacja ż-ol- 
nierzy andersowskich. Armia stanowi dla 
rz»du brytyjskiego poważny kłopot również 
Pod wzglądem gospodarczym ze względu 
na konieczno«« zatrudnienia tysięcy zde
mobilizowanych żołnierzy. Prokurator Sha 
weross stwierdza r««wnic*, iż Anders na
dużył w dużym stopniu udzielonej mu go- 
Ncinno«ci rządu brytyjskiego.

w momencie, kiedy społeczeństwo bry
tyjskie bodzie w pełni zaznajomione ze sio 
suiikanu jakie panują w Polsce i z trudno
ściami, tak dzielnie pokonywanymi przez 
zdolny i żywotny naród polski, wszelkie 
niezrozumienia znikną, całkowicie. Nie ma 
żadnych przeszkód dla przyjaźni i sojuszu 
polsko - brytyjskiego. Nie ma te* żadnych 
podstaw do przypuszczenia możliwości no
wel wojny. Wsp"ipraca narodów, zrzeszo
nych w organizacji Narodów Zjednoczo
nych, doprowadzi do pełnej stabilizacji po
koju światowego — zakończył swe przem»-

C,LOSOWANIE LUDOWE MUSI BYĆ WYRAZEM JEDNOŚCI 
I ZWARTOŚCI NARODU. MUSI STAĆ SIĘ KLĘSKĄ WSZELKIEJ

REAKCJI

Naprawa taboru DOKP Gdańsk

widmie sir Hartlej Shawcross
Wiceminister Chajn podziękował pro

kuratorowi generalnemu Shawcross za sło
wa uznania dla narodu polskiego i wyraził 
nadziej«’ >e po przyjaznych słowach na
stąpią realne fakty, miedzy innymi w od
niesieniu di, armii Andersa i do złota pot 

Kiego, znajdującego sio w W. Brytanii. 
W com.n Chajn powiedział na zakosze
nie, że jakkolwiek różne są drogi demo
kracji polskiej i angielskiej i r°żne warun
ki życia obu narodów, to jednak wierzy 
*e obie te demokrac e będą ze sobą ja., 
najści-lej współpraco wa«i, a przyczyni sic 
do tego w du*ym stopniu wizyta ministra 
Shawcrossa.

W dalszym ciągu zabrał glos profesor 
prawa międzynarodowego Uniwersytet-1 
Jagiellońskiego, Ehrlich, mówiąc o pra.\ 
naukowców polskich i odbudowie vvy*szyc y 
uczelni. W odpowiedzi na to minister Shn- 
weross stwierdził, iż, fakt. że na &ruzacn 
Warszawy czynny był już w 10 miesiee 
po odzyskaniu niepodległości uniwersytc 
iż uczelnie posiadają w okresie powojen
nym tal- wysoką liczbę słuchaczy — jer 
zadziwiający i zasługuje na głębokie uzna
nie. Prokurator Shawcross prze-Ie repre
zentantom naukowego fwiata Anglii no- 
zdrowienia, przekazane mu przez naukow
ców polskich.

przekroczyła normy programowe
Wykonane w ub. miesiącu naprawy wa

gonów i parowozów przez pracowników 
r KP Gdańsk przekroczyły znacznie ramy 
nakreślonego przez Ministerstwo programu. 
W stosunku do kwietnia liczba napraw 
w, rosła o mniej więcej 10°/o. Warsztaty 
Główne DOKP Gdańsk dokonały naprawy 
nłównej, tzn. .„klej. której podlega paro
wóz co 6 lat, 18 parowozów, podczas gdy 
program przewidywał 14 parowozów. Zuży 
to na to 11.000 pracogodzin. Poza tym wyko 
nano 24 naprawy średnich parowozów (pro 
gram przewidywał 17 p.), zużywając b.30i)

iiiiiiiiuiiuiiiiiihiiiiiiiihimi iiniiiii|iiniiiiiiiiiiin«niiinniiiiiiiiiiiiiiiiiiininint.iilin

pacyjna powinna zmierzać do pozyskania 
ich. Mamy stale w pamięci do czego do
prowadziły złudzenia Lloyd Georg’a i naś 
ladowców jego poFtyki wobec pokonanych 
Niemiec, wśród których trzyma obecnie 
prym Winslon Churchill.

To też w najżywotniejszym naszym in
teresie teży, aby na konlurencji jiaiyskiej 
zwyciężył w kwestii niemieckiej punkt wi
dzenia Związku Radź kiego i Fi.-ncji.

B. Z.

roboczogodzin na jeden parowóz.
Parowozownie, których na teienie DO 

KP Gdańsk jest 11, dokonały napraw śred
nich 25 parowozów (w programie 23), zuży 
wając 5.400 roboczogodziu na parowóz.

Poza tym wykonano w Warsztatch Gl. 
4 naprawy wypadkowe i w parowozowniach 
16 napraw wypadkowych.

Warsztaty gł. wykonały remont 54 wa
gonów osobowych (program ■ przewidywał 
30 napraw). Parowozownie dokonały 57 "na 
praw, zamiast ustalonych w programie 30. 
Na reperację jednego wagonu zużyto 800 
roboczogodzin.

Dokonano rewizj, okresowych 1.27-1 wa
gonów towarowych, zużywając po 150 robo 
czogodzin na wagon. Poza tym warsztaty gł. 
poza programem odbudowały 100 wagonów 
towarowych. Parowozownie wykonały 416 
rewizji wagonów tow.

Naprawom bieżącym poddano 12.100 wa 
gonów towarowych i 900 osobowych.

Wydział mechaniczny DOKP Gdańsk 
zatrudnia ogolem 15.943 pracowników, z te 
go na dyrekcję przypada 121, warsztaty gł. 
7.162 oddziały mechaniczne i parowozow
nie 8.600. Pracuje ponadto 160 Niemców.

vJWVv, . - (*)

Konstytuanta wioska rozpoczęła 
obrady

RZYM (Obsł wl.). — Emanuel Orlando, 
przewodniczy pierwszemu posiedzeniu kom 
pętu Konstytuanty zaczynającej sw 
obrady

Cztery miliardy złotych dala 
subskrypcja PPOK

warszawa (obsł. wL) — Ko-
imsnrz generalny Premiowej Po
życzki Odbudowy Kraja oświad
czył, że według dotychczasowych 
danych subskrypcja na pożyczkę 
odbudowy kraju osiągnęła sumę 4 
miliardów tlolydi.

ZREHABILITOWANI — ODZYSKUJĄ 
PRAWO GLOSOWANIA

WARSZAWA (PAP). Osoby /rehabilito
wane przez komisje obywatelskie na Zie
miach Odzyskanych, a drogą sądową w 
reszcie kraju, są upoważnieni do wziącia 
«idzia'u w rSf-i'-ndum.
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Kartka wyborcza decyduje o przyszłości
Chłop i robotnik dojrzali do dzierżenia władzy w swych rękach

wlas- 
i IV

Dnia 16 VI. odbył się w lokalu 
nym wiec przedwyborczy PPS., pożw 
referendum.

Referat dr Telsseyre po»’v był o-
mówieniu trzech pytań rcicn au.i.

PPS. nie zamierza tylko -iqil ov, ,e i na
rzucać swoje przekonania. Pra in społe
czeństwo uświadomić na podstaw, faktów 
Historycznych i z dziedziny okorurt pon- 
tycznej ó' dnbrn Polski i j1 . rozwuj poli- 
tvczny i qospodarczy v • niagai-' tiz krotnej 
•-dpowi dzi twierdzącej na pytania refe- 
ondum

Pańslwn nc ze opić a się rili ustroju de
mokratycznym. W starożytnej Grecji włar 
była sprawowana przez cały naród, c ■> -j 
'obv to nioU'Wfj w b. nr di ch rp, piżmach, 
,A!l*iWOVi V 1 I

W państwach euro]' kich p zyjął ■ ’ ~Vi 
-'.'m dem. 1 ji parłam arm i - i ’ ■! 
'•/ panstv ' .orawowuna ,est przez uizec. |
>tawi li I >du. PPS dr-iy Ił«« nł-,
nie dn zr n izriwar* w c alei ]J 1 l ‘70 Zci- 
'nzenia tr»i<* rt "dum | m.woła-1

em s.c i woli a* ode w s: tawad -.a-j
dniczych dli tulenia . r zofł| zeac 
aństw i I

Prelegent w krótkim p.zegledzic 
■znvrn przedstawił pov lanie * luzwcj pai- 
amentary zmu w Anglii. Początkowo jedno

izbowy parlament na skutek odgi dzania 
się zamożniejszych i wpływowszych, rozbił 
s!ę na izbę lordów i izbę gmin Tu samo 
zjawisko Zaobserwować można innych
kraj*.; ti- Instytucja senatu stała sic w di- 
ej mierze sprzeczna z poczuciem rownosi i 

ibvwa*eli w państwie.
nal skupiał w sobie ludzi stai z\ ;b, 

,.nuawion ch energii i inicjatywy, która 
ecbdjC młodych. Starsi mają za to więcej 

doświadczenia i umiejętności. Ideałem jest 
oołaczenie tych elementów w parlamencie 
idu äzbowvm. Senat uprawniony do wstrzy 

mywania i odrzucania uchwał se.jKiu. jest 
zyunikiem hamującym rozwój i zdrowa 

> iyśl w państwie. Większość myślicieli e- 
, inomistńw i polityków, mówiąc o władzy 

Lawodaw .a i - ma na myśli jednoizbo-. 
.ar’ament. j

■ Piic/ne i struktura gospo-) 
radyka~ej zmianie w , 
D ‘ m>-ci kro

jego TdLtV HdtUiab'e
' Gt.

raln.iczyra. 
wielkich własnoś- 

p ileczt i nasze jest całkowicie uś- 
domione i ( konare Ghtop obdarzo- 

n ziemia w *c7'ciu wdzięczności dla
bedzi “ię taiał qosoodarzVc u 

. by gr najv 1 k*r plony.
\ . pr7i i był w Pels'! przed-

’■ n t* kapitału obcego. Cy- 
i ! ia s vcznno dowoda, jak 

i - ,>h w miał kapitał zagraniczny na 
gnenodarkę.

,tv.nwn p.ie Wit ’kiego pr siu wy 
i,i$ z sideł obcego kapitału Przez

Prelegent podkreślił wa/ny moment hi
storyczny, jakim jest referendum. Kartką 
wyborczą decydujemy o przyszłości — ma
my moVr>oś ■ utwierdza demokrację w kra- 
iu. Kart .a t-* - Stępli jemy krwawą rewo- 
lucię, jaka cle wała me w inm ch kra
jach. Nasz c l o i rc iolnik dojrzał do 
sprawowania władzy w kraju. Nie potrze
bna nam *nst inst* ' 'ł b3mu;" "a, 1 a';'* jest 
3 "at. Mówca przypomniał ostre wypowie
dzi ■*.'i i smiatowi roku
1921. Dziś przywódcy PSL nawołują do 
gi -owar-id za senatem.

To c i led ’ "”:we dla organizmu i ,’ń-

stwowego musi być usunięte—świat pracy 
będzie głosował za zniesieniem senatu. Re
ferendum będzie dla zagranicy i dla na
szej rodzimej reakcji wyrażeniem nasze
go zdecydowanego stanowiska w budowie 
nowej Polski. Społeczeństwo polskie jest 
j 'dnomyślne w punkcie 2-im i 3-im refe- 
i ii dum. Trzykrotne nasze „tak" będzie wy
razem postępowej myśli demokratycznej, 
która położy kres wyzyskowi i stworzy tpra 
wi°cUiwość społeczną i ugruntuje dobro
byt w kraiu i zapewni spokój wewnętrzny 
i na terenie międzynarodowym.

(?g)-

Głosowanie ludowe test najczystsza forma demokracji
jest bezpośrednia forma sprawo-

1 NOŻYCAMI PRZEZ PRASĘ.

DLACZEGO BIJA BRAWO
..Rzeczpc polita“ w obszernvm ir'yUul 

W'SlApnym pj’ra Edi ’ nda Bora, * m, 
znamienną taktyką purser" aly sl"w ar. 
skich, której wyrazem były brawa w p.n - 
lamencie angiel; *cim zc strony opozy; 
podczas przemówienia Bevina i pochwali 
ministra rz-tdu socjalistycznego, w g!o 
na przez wodza opozycji Winston. Chu 
chłlla. W artykule tym czytamy

.,Winston Churchill i cala pra • .*• 
gielska zwalcza wewnętrzna polu ko rz 
du angielskiego, w zasadzie demokratycz
na. a jednoczenie popiera yv»zy-d ■ e u 
kroki na terenie międzynarodowy m. 
czy inny spos°b utrudniaj«!-' b 1 1
konserwy europejskiej. Zalokcnih 
tyki konserwatystów angielsk ch -1 
Im silniejsze będą na świecie 
tyczne, konkretniej: w im 
państw władze obejm1'

wania władzy przez lud
Ograniczenia konsumcyjne

muszą być przeslrzegone
Spadek wplyww obowiązkowych dos- 

'aw zb«'ż władczy o tym, że wkraczamy w 
kolcowe stadum zboru świadczeń rzeczo
wych za rok gospodarczy 1945-46. Pozos
tał za’eg’o^ci kt-'ri wy norzn około 300 
'y. - ton bod» przymusowe -Ci ignii ! j przed 
•; i wam łub z nowych zb:oi®w_ W nbec- 
ncj sytuacji ca'y ciężar zag .dmenia le, y 
w uzyskaniu zbóż ze źródeł pozakrajo- 
, ych. Należ* ‘\ rdz >e o-wiadczenie 
z'o'one przez di * jje .olsk11 na Nad
zwyczajnej Knnfi neh Zb< owej w Lin- 
dynie w dn.. en 3 —0 kv’ietnia oraz w Viä- 
szyngtonie w dniu 20 m ja rb. nie pozos
tało bez c ba. o Cf -ade; ; z\y b’lrszone
w oslatn c i czes ch o .awy zb11' UNRRA 
Dotychcza c • doi t awy zbo/a od TJNRRA. 
wyniosły i t okre- o J 1 styczna ■ 1 ma
ła !,'C ai( z tran -tam znaidu' njn 31 

dro l,;e 105 506 i ziarna 13 033

ton mąki. Należy sie spodziewać, że dal
sze wzmożone dostawy zb°? od UNRRA o- 
raz zauowiedziana ostatnio podczas kon 
ferencii w Moskwie pomoc aprowizacyjna 
ZSRR umożliwią przetrwanie obeerego 
jkri >u przednówka do nowych zbiorów. 
Oczywiści- ■, że dostawy powyższe v obec o- 
gromu potrzeb kraju nic wystarcz»! na 
przejecie na konsumeje według norm 
przedwojennych musimy wiec nadal o 
szc7t>dnie gospodarcza« posiadanymi za
pasami i ■’cnie przestrzega istniejące ogra 
niczeni. kor umcyjne Ograniczenia kon- 
sunic; in- ; a skuteczn11 bronią w walce o 
poprawę bytu świata pracy i jedyną dio- 
gą do Izyokdiii.i imov. starrzalnośri a- 
prowize jnej diatego leż ich prze;str/( g- - 
nie ;,t cbofiaskiem oby. atet-kim każde
go PoL.ka.

Stosunki om 
iarr. i świa a, ul 
s I.' h 1 50 1 i-i
t anowią
. , - i poziom |eqo urodul

J ni ■ w 70 proi kidjrm 
1 - i |i - -ci systemu

Bron i pałki terrorystów niemieckich
nu ująstuujiu ui stolic*/;

WARSZAWA (OMY • ł.i W ' • - -u‘ .
stała otwarta wysi . .

v alce o polsko' Warm win- a
zu'i,-ca narodow1 kul przyftb
no- - tych prowinqjj do od '
n. ..dawnie’ .yel do chwili c m:.i. Szc/.c- 
2"[nie interesujące sę eiisp.u ty r. •ihrcvi

’ebi cyt na tych ziemiach r 1920. \
:ni zerc ni tl at»w yborczycn z 

br i" pał’ i hal
i em’eckic.i k1r/v terroryzowali Ijj- 

I■ pyt-/;** praer.'u 1 przynalv>no,*ci do
. a p go

i tak- 
jasin 

dciii o kr 
v "kiz .i lo'i i 

stronr. -be
nicze i sprzymierzone z nimi grupy lewi
cowo _ demokratyczne, 'vm Sfcyb 
dzie również proces demokrai \ r 
darezej w Anglii i tym n obi zji ■ ■ 
będzie sytuacja kapitalizm 
Dlatego Winston Churchill z z: niei
stwierdza, że polityka rządu Pari- I ra 
miała „dobroczynne kutki“ U
nach Atlantyku, gzy li, —ki i 
chilla zadowoleniu — zacirmika /■ i.r i 
Anglii z kapitalizmem ameryica11 
ropejsKim.

Nie zarzucamy socjalistycznemu rz'1 tk 
wi Wielkiej Brytanii. *e celowo sprzjm.i 
rza się z wielkim kapitałem mi'dzyna-"- 
dowym przeciw radykalnym, demokratycz
nym siłom w Europie i poza Euro;. S' 
dzimy. że by'y przyw'dc* Zv jzl-iu Tran; 
portowcvt Ernest Bevin sympat.. zujc r- 
czej ze trajkującymi robetnikam1 mer"- 
kanskimi. n z, z ich pracodar. ctmn Ale— 
trudno uważa1 :a m 'padei ukt. pi - 
wica oklaskuie m ki r^ ustępy ic-..> pr, 
mówię1’1 taosw ęcone pi obi- :mom ' i izyr. 
rodowym. Tak i ab nic je. i p. wadkie: 
fakt ' s ’ nickt"]' ’a'
jie’ och praw .i ni K n - - .1 ,.
du"

v\ -prawi tych idawa 1 by
poił ty < v »■ i - Irzymajn

: u tej metody Du» i i c < n.<
nim '"dz1 z Bido d > 
nią il wyspiarzy. Ą-jucy'1' ' ••♦»•>»(> odręb
nych poje" i za•-'»<>

Zvs

. r

i w •
rnaństc y w - "ni •
\ mo'na be ? ■ uduś 

ć ur< 
i, gclv 7\ ■ 1 dzi-

oaństwoy zamiesi

h warszta’oc pra- 
knna';ć produkcję.

>j i wvdaj- 
. , / ,-*le orólno- 

3l"l! I.rywatnej.
Przez przyłączenie Z’>m Zach dnirh zv- 

y u i cmv olbrzymia ilość fabryk i zó ładów 
przemysłowych. Przemyśl ten est d’a nas 
konierzny dla zaspokojenia wymogów dzi- 
-i"’szea o. granice na zat 1 dz:e
są konier.’- d'a n szego życi»> gospodar- 
zego bv; my ifipoU zrealizować tę nravr- 

dę, ze bogactwo kraju mierzy się jego pro
dukcją.

Granic* na zack . u -'zap' na* 
od nowej agresji uiemii ekiej. Niemcv po
zbawione swego spichrza niezdolni będą do 
gromadzenia zapasów / ’ nrści, którebr im 
lozwoliły na prowadzc u ‘ j wojny

Drugi referat wygłosi ctwuzevrodni- 
czący Komitetu W ojc-w CTabowski.

Miniisier Pnul
o polsko-francuskiej współpracy gospodarczej i politycznej

Działalność monarchistów 
we Włoszech

Rzym (PAPl ani '.-ni i 
socjalistycznej, ott'sisze interesując

PARYŻ (obsł. wł.) — W związku z 
nrzybyciero do portu w Caen pierwszego 
transportu z w egiem polskim, minister pro
dukcji przemysłowej Paul, oświadczy!, 
ir Francja jest wdzięczna za wysiłek, jaluo 
rro dokonał dla niej rząd i naród polski. 
Francja ze swej strony chce rc zwiną- stu- 
sunki handlowe z nową Polską. Jest ona 
gotowa okezać Polsce pomoc zwłaszcza w 
dziedzinie przemysłu elektrycznego i mecha 
nicznego.

Rozwój stosunków gospodarczych prz\ -

czyni sie w znacznym stonmu do zacieśnił - 
nia więzów przyjaźni między Francją a Pi,' - 
skj Mamy także nadzieję, oświadczył 
min pauł, żcł stosunki gospodarcze przj - 
spi ;>/ą rczwiazanic zagadnień naszego bi z- 
meczr ristwa w saniach n szy h p* kto w z 
wielkimi krajami sojuszniczymi. Solidar
ność polsko francuska będzie sta, owić t< - 
mień węgielny bezniaczaństwa m ch 
dwóch krajów, jak równi* pov zeehnegr 
pokoju”.

Żydzi polscy Odradzają swe Zycie kulturalne j
Z konferencji Penclubów w Sztokholmie

partii
dime -1 w Leskov. *. eh orsaniŁui irti 
c -t: - ur.ych w f 1 "
ki, urna monarch. ' "! "
nazwę na ino, 

lUidniov 1 ch Ni U I 
Ealang_, firmatarl u ab
Emanuela raz notariusz In er.

Ni'-jal Rinpuli rn u zclIuc-i in_ . - 
fe, ' i - j-. t"r’ ch
Tm'Iv a ot- Sj -; - ■ n Ea anga
Ciftrafela od * n rniestec'> orzu i 
•itifo.inc grup’ ,i ■ ■■ ■ '
Stu oi .

NAJBLIŻSZYCH DNIACH GABINET 
GOTTWALD A STANIE PRZED PARLA

MENTEM
PRAGA (PARI Prcve- c :cboslf

NOWI PROFESOROWI!; NA WYŻSZYCH 
UCZFJNI^CH

WARSZAWA (Ob: i. PrczJ’d
R. N. mianował i profesorce 
; zych jc7elr.i ‘Pi ', 
my następu: a c> ch: cl 
Ka — profesorem n 
rvstemat vc r,. i na

nt N.
V; -

kT*'"rj cn wymię- 
V która N,.ir,u 
/vczajnym teolo , 
ale teolog c-wan

SZTOKHOLM (obsł. wł.) — Na odby 
tym w Sztokholmie światowyn, kongresie 
Penclubów delegatka żydowskiego Penc.u- 
bu w Polsce poetka Rarheia Kom, wygio- 
;i(a obszerny referat, w którym odmalowa- 

qehennę literatów żydowskich w czasie 
ikuoacji.

Stwierdziła ona, że w gnetto i w obo- 
j zach, w najokropniejszych warunkach ani 
m chwilę nie zamarła twórczość żydowska. 
Poe'ka nrzypomniała że w przedwojennej 
Polsce kultura żydowska osiągnęła wysoki 
poziom Było około 200 szkół, dziesiątki 
oeriodyków literackich, dzienników, szereg 
wydawnictw Z wybuchem wojny tylko 
cześć literatów żydowskich zdołała się v>-

ratować na gościnnej ziemi radzj -kic’1 O- 
kupację hitlerowska przeżyło zaledwie kił 
l-.a jednostek spośród pisarzy żydowsk ' h. 
Czcionki dla pierwszych żydowskich wydaw 
nictw w Polsce musiano zebrać w piwni
cach zdewastowanych domów żydowskich 
w ghetto. Mimo trudności technicznych uka 
żuje się dziś w Polsce regularnie tygodnik 
żydowski, który daje wyraz wysiłkom o- 
calałej resztki Żydów polskich do odbudo
wy swego życia i kultury. Wkrótce ukaże 
się w druku periodyk literacki. Przed ży
dowskim piśmiennictwem w Polsce stoi o- 
arom’ie "udanie uwiecznienia martyrologii 
narodu żydowskiego w Europie.

"elickiej i $•! ai. av- V.< go: na
"r. w*. i.ma'i .a d-ra Cezarego
Pąwl-j t-» tć' "'!' 111 zwyc :ainym
1'Ujki. i d-ra Jana Sajdaka — profesorem 
z.v yczajny m lilo'ogii ' i- vczn-.i n i un 
'versytpc;e*vv Lodzi: '*-:a Feliksa Prz 1 r> 
;4ucgn p''o orem ... rzajnym b iklero- 
logi --tucie w Toruniu d-ra Lu
dwika Kt in i — profesorem zwy
zajnvm h- tori pnlsk.ci nowuży tnej, na 
lolitechnict v, Wai izawu — profesorem 
i t tlz al architektury in/'merRo- 
-,u. Gutta i Bohdana Pniew .’•kiego.

Inne nominacje dotyczą poi tcohniK. 'la 
-„ ej w Gl-wic ch politechniki w Lodzi.

Oddani« ostatnie! posługi
zasłużonemu pionierowi drukarstwa

W czoraj dn. 16 bm. odby* sic pogrzeb ofiarność Zmarłego. Następnie imieniem 
powszechnie znanego cenionego' i łubianego Związku Zawodowego Drukarzy przema
ka terenie ..Czytelnika“ Dyrektora drukar
ni Nr 8. Oskara Freudcnfelda.

Na uroczystości te.i zgromadzili się licz
ni koledzy i przyjaciele przedwcześnie 
zmarłego.

M ul otwarlę mogiła imieniem władz i pra- 
. -yoików „Czytelnika” oraz „Dziennika Bał 

j A ekiego“ przemówi*, podnosząc pionierskie 
zasługi Zmar*ego, redaktor naczelny „Dzitn 

|niLa Bałtyckiego“, B. W. Święcicki. M»wca 
nmf:.rc*'-lit nieskazitelni' charakter i wielka

wiat ob. St. Jagielski, w kr°tKich s*owaeh 
oddają z zashigor zmarłeg« iiyi— 
tora.

Na grobie z*ożono wieńce «>d Zarządu 
G*ów»nego . Czytelnika”, od Delegatury miej 
scowej. Drukarni Nr 8, Redakcji „Dzienni
ka Bałtyckiego“ i Związku Zawndowcg'- 
Drukarzy.

Zwłoki pochowano na cmentarzu /vdoi 
skim w Gda»sku.

nartę
'-i

komimst’ C’,i ; Cli r u GnHn.-li-
■IV desygnoy.an> zo-:a im . - 1 

orenuei i no* . rzbdu . • ■ .1 
s m < iąqu rozmow y .• nruh iv. i clam
stronnictw -zesk’ch I Tema
tem rozmów jest ,-pruwa *_k mię
dzy p. zc—’"lni artii ' .
stia cbsduzenia . ..!" 1 . . iwudni/zn-
c*-. .go nov*, i p lx i: * m- 1 1 a.
tej kwestii odroczę’ parla
mentu. Zdai cię icdnuś ,i, , ikpb-
Wu!ci, że zasadnicze ft id”1 c il-ty po
konane i ie i ’ 1 CoMwald A.n . n
najbliższych nninch piv-d imentf

LORD ANdLaPY JEDZIE 
DO MOSKWY

BERLIN (obsł. wi.) — Pierwsza rzęsć 
zespołu brytyjskiego delegacji syndvkalis 
tów przy była dzisiaj na lotnisko pod Bei 
linem. W składzie jej znajduje sic lord an- 
dlady, szef brytyjskiej komisji do spraw 
odszkodowań, który ma udać sie do Mos
kwy

NC.EL W OBRONIE HAR FA ‘A
L» )\ßi N (ohst wi I i ’h e ś - Nod

b. ambasador wi Włosi a r istępnic r
latach 1941 — 1944 ^ Rio de Janeir i udzi 
’.ił wywiadu prasowego denn itui. ego 
rzuty skierowani iuz- ciwko jwi Har-
v’SV o współpracę z wrogami il^mokrarp.
- Konstytuanta wioska rozpoczęła obradj
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• W zmi KJr 2
oddział mecharJcuiy obchodził rocznicę pracy

H/oi«<i«i!ł porłowe

f Oddział mechaniczny stoczni nr 2 ty- 
psśe» temu obchodził uroczyście rocznice 
*wej pracy. Wzięli :v niej udział przeo- 
łtawiciele dyrekcji toczni z dyr. Rakow
skim na czele. Rada Zajadowa i przed
stawiciele Zvv Zav. i pracownic . Kierow
nik Wasilewski jest; dumnj ze swego od
działu. W dużej białej hali przed rokiem 
hvto tylko 3 maszyny Teraz hui Zn obra- 
1 rk, 12 r,l4nyeh tokarek, strugarki, wier 
Ij . lnciarki, 2 wyiaczarki. 5 frezarek 
ćlis7vna dłutownicza wycina v. stalowej 
» . !i elany otw»r Inna przygotowuje na- 
tku ■ ‘ Kątowniki. Spod no- .', c tctni'rei
irezai.fi w\doby wa robotnik zrbal, kol i 
i\'ok"t hali, na długiej galerii - > Ikonie,
t. kMd p • iotono va winda dowozi ciężary, 
P > lusarzc b krętowi, -lusarze rt lion- 
|!'. "Ini. jjrecyzvini, kh'rz: naprawiała 
u-obn mechanizmy wag ze ru*iv itp.

C- maszyn wyremonto ano ze .-pa
lonych. cacy zwieziono sk»d io daro. Wszy

ic by'j bez silnik"w, \vvtn<agai\ dokom- 
plclawartia. Pusty magazyn narzędzi zos'al 
/ .opatrzony. Oddzia* mechaniczny mft za 
“°bą iuż rem only lokomobil, silnik1 w spa
linowych. sprężarek, pomp i t. d. Osiągnię
te wyniki zawdzięcza wytrwfdfcffct i ofiar
ności pracowników pracy wykwalifikowa
ny . h rzemieślników.

Gd: wyszliśmy ■ hali. drogę przez !i 
n«m rak tor. gdyż ma tu sw.; bazę PPT 
i MR Stocznia montowała przysyłane j:rzez 
LNRRA traktory wypuszcza mc -koło

Występ gościnny Fr. RychJow- 
skiego w Teatrze Mar. Wojennej

W -.rodę 19 bm. na deskach Teatru Mar. 
Wo|. ukaże się komedia Al. Fredry „Zem
sta .

Pióby 7 tej komedii pod pieczołowitym 
oifiem Fr. Rychfowskiego, który w yntąpi go
ścinni roli Czcśnika dobi -ują końca.

Rychłowski zawsze godnie- : ywiązywal 
sic w stosunku zarówno do s-ziuKi aktor
skiej, jako też teatru, kiedy w 
I- pi z* wodnikiem jakiejś placówki.

Tu jako Cze-'nik i-eprezentowar będzie 
i 7m h szlachecki, zawiesisty humor uęnk 

. i Cisie wyrachowanie, adw i z
■ika R°jent M;lczek Gwide Tizywdar- 

Rak li.
\ roli Papkina — Cezari wieź klory ro

ił r.óikę. Podstoliną będzi I. Tro- 
i innyi h rolach — Halski, Cichorac- 

l.v Mer/.ęsi” Danuilska, Marz. cki i Jedyń- 
i Di k. n.je według projekt ’ St. Pr , - 

mała pracownia mai irstwa D M. 
tnliwii zaiówno sarna komedia 

ak i (|u?< i m j dnego z wyhitnvrh rpmc?en- 
• i aktorstwa polskiego gi miadzi bę- 

j.'. ' i ci widowni teatru D. M licrne zastępy 
■i . Ibi.rigli Melpomeny. I. K.

1600 gotowych do pracy maszyn. Ze Świ
stem w obłokach pary przesunęła się 
wzdłuż nabrzeża lokomotywa ciągnąc d*wig 
Stocznia posiada własne parowozy i kilka 
d4wig*w kolejowych 2 i pal tonowych i wię 
kszych.

W basenie wypesa Łniowym sioją czte
ry trawlery Marynarki Wojennej: „Mewa". 
..Ryb ‘v- a ‘ ..Żuraw“ i „Czajka“. Przetrwa
ły v,omf. teraz czeka je generalny remont. 
Nad ich szarymi sylwetkami rysuję się ra
miona w ieżowe^o d*wigu. Od pobliskiego

budynku dobiega głuche tętnienie pracu
jących maszyn. To tlenownia, ktńra pro
dukuje ponad 500 m sze^c. tlenu na dobę. 
dla potrzeb Wybrzeża.

Uruchomione warsztaty stoczni coraz 
więcej wykonują prac. ulepszając urządze
nia. zwiększając swe możliwości. Obecnie 
przystosowując się do nowych obstał unk >w 
montują maszyny, jak: no/.vee gilotvnow'C 
do c "cia gruby ch blach, maszyny do tra
sowania, walce i t d. (M)

Stocznie rozwiązują problem mieszkaniowy
Powołanie sprtdzietai „NAWA“

Wsr"d wielu problemów, które musiało 
rozwiązań Zjednoczenie Stoczni Pols.-drh. 
znfiła*ja ję także sprawa wy szukania dla 
pracowników mieszka». Brak mieszka» 
pov oduje m. in., *e w portach polskich nie 
chętnie osiedlają. sic specjaliści, których 
tak bardzo potrzebuje przemysł stocznio
wy

DJa /^godzenia tej bolączki Zjednocze
nie Stoczni Polskich powołało ostatnio do 
życia Sjjótdzielnię Mieszkaniową p n. 
.Nawa ‘ której członkiem mo^fc być , tyl
ko pracownik jednej ze zrzeszonych stocz
ni. Zadaniem sp"łdzielni jest admin u ro
wan u. bud:nkami mieszkalnymi ZSP, od
budowa mieszka" zniazbzonych oraz bu
dowa nowych osiedli pracowniczych Za
rząd stoczni przCKaz, 1 ju/, spółdzielni po
nad 200 budowli, i»re sp"tdz:e nia pme-

,ię*a i użytkuje. Większo'1' tych domów left 
uszkoazona i wymaga mniejszego lub wię
kszego remontu. Dzięki poparciu dy i kej 
ZSP, spółdzielnia zdołała uzyska» od Dele
gatury do Spraw Wybrzeża dotacj1' a Li
mie 3 mil. z1 na odbudowę 45 trzypokojo
wych mieszka» w osiedlu Pohuianka, Po 
uzyskaniu dalszych rodk»w pieniężnych 
spółdzielnia przystąpi do remontu 54 dal- 
szveh dom»:v w 1 ymżę osiedlu.

Stocznie czynią więc wszystko, aby roz 
wiozą6 trudny problem mieszkaniowy. 
Nie wystawy tu jednak tylko dobra wola 
samych stoczni. Również i czynni., admi
nistracyjne muszn więcej poświęca6 uwagi 
sprawie rozwiązania kwestii mieszkanio
wej, kt»ra wobec rozwoju 'yc.a gospodar
czego na Wybrzeżu staje . ię coraf hordę u 
paląca b. k.

W Starogardzie wobec referendum
D na 13. VI. 194G r cióyl sie wnti: pu- 

hliczm. na rynl.u w MarncjairD którym
udział wzięli liczne sp'-leczcnstw > miasta 
Stuiogardu. Po w: słuchaniu przemówień o 
lefenndum ludowym, uchw-alono rezolucje 
następującej tre'ei

,,ż“brani p-zec.M i \ li I. ęjoleCzei.stwa, 
z G-^iu partii ,j . h ■’•.v-nzkow zawo
dowi uizędow, zn irtdo fahri r,\ih i 
wolu h zaw-odow' uą w ii publii z. vm " 
Starogardzi w dni 13 , „ca 19^6 i,, n> 
ws słuchaniu Piz mówień Ch mili Lu 
dow m. uchwalaj? w dniu ) i reh'/ ~a 194f 
roku na trzy pytania da-, odpowie iź trzy 
razy tak. Izna; alo'- -. dt doi iso-
wej piłlet Rządu Tednr aro-low ' le
go doi okol. w <J0eh’ hmtewj Kiaju,

glosując trzy ssjfy „tak" pragniemy uac 
d ')W ćd ciości icjólno-narodowej 1 solidai 
nosci m . oi ■< uiącyich p.Z' .zei,„jąc wal
czyć reakcja rodzima, łąi zac.i się z ban 
uairu spod znaku NSZ, jako ageiiiami wio 
'luv, Niaiodu Polskiego tltmokracji.'

Odsniew ahiem Rot, Zr., ończono wi°c.
Dnia 14. 6. 1946 r Oflhyła się w Staro

stwu Powód owym w St oog dz onfe- 
rencja przt dst icieli tao i zedów par- 
*ii ]ie]ityc7nvrh ornanizacu ,polctznicb i 
związków ’awndnwi . ’. -prawie elere -
dum ludowego. Powoła iu Koinłt Pe vzia 
Iowy którego zada' leni bęc i rganizi
wann : i ców w wszy >i ich wn zyrn
-iedlar h po Jn riiyżcę.1 'yz

S.

iCmnSUff*
— Pa»st:vowc Koedukacyjne Gimna

zjum i Liceum Hol larskie. Kur..' irium 
Okr ,i Szl. ’ c ii .o w zrozu
mień;.' i o; r •cl i la» 1 nu] ,ie. >. zm- 
szcźnlrcgo przez no. .iruchamui na Wy- 
'irzc u Sojooc1!-. Pai'stwowe Gimnazjum

Słupsk, Sławno, Bytów i Miastko
przechodzą do województwa szczecińskiego

N;i bhwem ma ukaz?6 się w „Dzienniku 
Ustaw.“ rozporządzenie Rady Mini.utriw z 
29 maja r b, mocą. którego znieś;.: c zo- 
stai» ur;.‘dv Okręgoyyycb Pchio.nocnilcw 
Rządu n Ziemiach Odzyskanych W I c o 

i>. fają formalnie trsy nowe a
jew» • i mianowic'- tti nj.
szty" : :>aw „kie.

-Tc ' —nie dokonani . tal: 
ten I. iru .n

Z Jn.em ogłoszenia wSpbmnfEBiCgo foz- 
por dzenia z województwa gdańskiego od

łączone zoslana powiaty: słupski, s'awne'1- 
ski, b:towski . miastecki, oraz z-wojewódz
twa pomorskiego powiaty: ezłuchowski i 
z'otowski i wejdą w obręb województwa 
s/czci i"-kirgo

W lym/c L-ozpor7»dzeniu miasta Olsztyn. 
Szczecin. Wałbrzych. Wrocław, Bytom, Gli 
wice i Zabrze tyCorz1 odiębni powiaty miej 
hic dla ccl"w administracji państwowej i 

zgodnie z Ivin jDrcz.vdenci tych miast uci
na buda iednocze^nie funkcje staro tt'-.v 
grodzkich

Chudy pogromca Czorika — na ringu w Gdyni
W ramach meczu boasersku Często

chowa — Gdynia, kb'ry to mecz odbędzie 
się dn.a 23 bm. w Gd\ni w sali Dworca 
Morskiego dojdzie do .i.sac: :nego „pot
kania dwóch „bombardierów“ Chudego — 
pogromcy Czortka i Antkiowwza — 
Gdynia.

Drużyna g-. kr rując; noj nici n

znakomitego trenera Karnala robi dnia 
na dzie" postępy, tak że mecz /upoyviada 
się sensacyjnie.

Drużyna częstochowska wyst pi 
im najsilniejszym składzie , niewil 

niiwic walki będą bardzo ciekawe.
E. P.

i Lici im hc i 1 . jl z. odo go ko 
lf,nia pracownik . przemytu hot< larskw- 
go i gastronomicznego

Do 3-Ietniego Gimnazjum la mlodzic'y 
przyjmowani sa kaijdvdaci i kandydatki od 
lar 14

Do 2-Iethicgo Gimnazjum dla dół'' - 
słych — kandydaci od lat lf!

Do G.mnazjum niezbędni jest ad,- 
< two uko»czen;a 7-kl S?'-ilj PuW ■ i i b ". 
lub' .iadectwo uznane pr władza 
nc za równoznaczne

Gimnazja szkol!' ędu. bcv w unero- 
, wych i numerowi dla holc'ar-' . lado- 
, w ego, ke'ner"' — dla zakład«1:’ jastron >- 
micznych slcward*'w i stewardc — dl 
hotelarstwa okrętowego.

Liceum ma na celu prz;, go‘owanic: kit 
rownik"w, szef»w recepcji, portierów, kie
rowniczki pięter, ochmistrz1 w . urzę in 
k":v b.ur hotelowych.

Do Liceum wymagane jest -vv adeci 
Liko»cz lia 4-klasowego „.mna/jum lub 
Świadectwo, uznau • jjrzez władze sakoltie 
za r' wnoznaczne.

Dla najpilniejszych potrzeb hotelarstwa 
zorganizowane b'.'dt krótkoterminowe kur
sy. W nauczaniu specjalna uwaga zwr": )- 
na będzie na dobr» zn |omoS1'- j^zyk1 w ob
cych w mowie i piśmie orez na w'd-ciwe 
wychowanie nracowir hotelowego Od 
kandydat"::1 wymagane lobre waran .i 
zewnętrzne

„BIAŁYSTOK" DO NOWEGO JORKU 
„MORSKA WOLA" DO BRAZYLII.

Jeden z największych polskich statków 
tow'arow'ych, należący do typu statków Li
berty, budowanych w czasie wojny na słyn
nej stoczni Kajsera, w niedzielę opuścił port 
gdański i udał się do Nowego Jorku po to
wary UNRRA. Na własne potrzeby załado
wał 1600 ton węgla bunkrowego.

Jest to statek o pojernn. 7048 ton br. mo
gący zabrać ponad 9 tys. ton ładunku. Jesl 
to jeden z pięriu statków jakie zostały przy 
dzielone Polsce w czasie wojny.

„Białystok" bvł ostatnio w remoncie na 
j stoczni gdańskiej, gdzie przeprowadzał ge
neralny remont. Po drodze z. Gdańska do 
Gdyni przy nabieżtiikach w Kolibkaeh sta
tek przeprowadza! poprawkę dewiacyjną 
kompasu i odmagnetyzowanie statku.

Dodać należy, że „Białystok" jest pierw
szym polskim statkiem po wojnie jaki od
szedł z Polski do Ameryki Północnej. Rów
nocześnie z nim, jak lo donosiliśmy wczo
raj, odpłynął inuV. polski statek „Morska 
Wola” do Brazylii, również jako pierwsz: 
polski statek do Południowej Ameryki.

Kapitanem statku „Białystok" jest stary 
marynarz kpt. Andrzejewski, pierwszym o- 
iicerem kpt. Sottvk, pierwszym mechanikiem 
Kukla.

REKORDOWI RUCH STATKÓW 
W PORCIE GDYŃSKIM

W ostatnich dniach daje się zauważyć 
ni< zwvkle ożj wionv ruch statków w porcie 
gdańskim, dochodzący niekiedy do ilości 
rekordowych. Niekiedy gromadzi się W ba 
senaćh l\lc statków że nie ma mie«s:a na 
nadchodzące z morza. Szczególnie duże o 
ż.ywienie nanuje w basenie Górniczym 
odzie ł duje się węgiel i wyładowuje rm 
dę. W dniu 15 urn , rzeby alo lam 20 stal
I. ow, poza tym w .anale Kaszubskim 10
orzy Dworcu W,sianym 6, w kannie Bwh 
wym 7 i w s.refie v olnoclowe 2. R?7 1 
:: Gdańsku ‘5 itk i na ciu ę
kow.

--------- iu :()- >--------
— Większy ładunek siedzi. Di 

fdynsku "'« g« — był i z *1 „ id' - 
norweski 1 sk Frzywe 1 "i
II. 05.0 becz k sieójtł solony h i 6.30 ■
innych r: Maleł ru ,!
się pi "y ( hlod' i J *1
na « am ich pomory UNRR t.

Zamówienie 18 dużych kutrów w „e 
alii. N ikutpi ; taran P dskWi M' 
skii j « Anglii L nRRA an o i 
18 du .ych dalekomoi ! ' l kutrów ' ' 
kich. Kii,i'' buduj j się na stoczniach an

ielskich i mają być wykom zone d « koń
ca bież. roku. Po sprowadzeniu Polski 
będą or pi ukazane do ikspl. acji pi zen 
iiębiorStwum do połowów dalekomoisl.u I'

— Stocznie polskie budują motor, dla 
kutrów. Na kutek porozumiem mi d : 
władzami rybackimi a Zjednoczeni '
i zni Polskich, stocznia Gdańska r»vp '« 

i jn pr(idnki i? motorów Spalinowych dla 
kutrów ivbacVich. Pierv.sza seiiu motorów 
c ile 60 KM będ wykonan i w pnłowii 
j rzys7lo<.o roku pi idu .i |a t jn ńi 
motorów w Polsce mala znana Pr 1

próbowała lo aić lobr L. Tj“
ICn 14!' it J>t> wvki'iianr klikuuii 11 n>"'"
■ ów zaniechała jrrac ę. N i parę la' pri 
VJ0B10 rozpoczęła produkr,. n"ra tirma 
pop, Ran i Lowenszrejn.

Zjednoczone (Łócli) przegrywa kompromitujące

’V GJanüL
Teana z czołowych dróż1 r> łódzkich KS 

Zjednoczone rozegrana ów*. T.eeri z druży
nami miejscowymi, zakończone ä'asrtofal- 
ną porażką gości.

Pierwszego dnia przei iwinkn m łodzian 
był KS BOP Lecliu. wygrywając w sto
sunku 5 : 2. Początek meczu zapowiadał bez, 
władną kopaninę, dopiero później Lechia ro 
zegrała się, demonstrując ładna technikę i 
zdecydowany ciąg na bramkę, zakończony 
celnym strzałem. W ogóle atak miejsco 
wych bvl najlepszą czcscią diuśyny. Bramki

U
dla Lochii zdobyli Skowroński 2, Kupcewicz 
2 i Pochopin 1. Dla Zjednoczonych Sikor
ski i jedna samobójcza.

Drugiego dnia goście spotkali się z Ge- 
dama, przegiywając icszcze w wyższym 610 
sunkii. Niezrozumiałe; 'ast, jak taka drużyn 
na mogła wygrać z ŁKS-em i długi czas hyć 
leaderem piłkarstwa ’ódzkiego. Wynik 6:0 
w meczu z Gedanią jr rezultatem dobrej 
gry napadu Gedanii i słabej obrony bram
karza Zjednoczonych, który dwie bramki 
puścił w kompromitujący sposób.

WYJAŚNIENIE WYDZIAŁU KlU TURY 
I SZTUKI

W związku z artykułem Wika — pod 
tytułem „Strzeżcie się Cyganów' , zamiełz- 
rzonym w Nr. 378 Dziennika Bałtyckiego; 
Wydział Kultuty i Sztuki Urzędu Wojewodź 
niego Gdańskiego Komunikuje, lz Minister
stwo Kultury i Sztuki zarządzeniem Nr 
1147 4ó z dnia 16.ii.45 r zleciło Naczelnej 
Dyrekcji Widowisk Rozrywkowych 
praedsiębiorstwo państwowe Łódź, ul. t e 
Rieln.ana 12 nadz'-r poa :vzgl'dcm progra
mowo artystycznym nad cyrkami, lunaparka 
mi, imprezami widowiskowymi i typu cyr- 
kowo-varietowego Zespół — Chór Cygań
ski — jako posiadają_y zezwolenie Naczel
nej Dyrekcji Widowisk Rozrywkowych cen
zurze artystycznej Wojewódzkiego Wydzia 
lu Kultury 1 Sztuki nie nodlega.

Naczelnik Wydziału 
w'z Mgr Kazimierz Barnaś 

Kierownik SztuL».

Młodzież w Operze Leśnej
W Jmo v czoraj cym Operze Lc <

I :v Sopocie odbyła się uroczy sto“1* r.ak.i • - 
czrnki roku kolnc o z licznym 'ldziahm 
m(( tzie*v V ubeen vi Drz ‘ 1 -w;
1 1 dyjrloina . v ru co i not W v-
br7i ża

Kuralor kicjgi» okri ti szkolne
mgr Mlynari. G «V przem":1: .nin ;w 
do mhid icż.: [)r/y]iomn a1 or: vnej •-
nurej prz’sz.lośi i, fieżkiej ntiuci- gdy uczt 
nice i uimio., ic skradali «-ic przez "!uvf 
miasta ukrywając książki przed okiem 
ptapo:vi a lub szpicla niemiei _ ; i 
gri: pra lary polsk' Gda»1 t". n'"
do Macierzy, i: Iczon« n ..erz.
polskiego, kt«rj ho.jnu .-vva kro:: prze’e- 
wa1 na ca'ej ziemi polski! j i 11.1 ubczv*iVih 
,:v wajce o*wartej i jrod m ood Tobru 
idem 1 Monte Cassino, na ulicach W, r-.7„ - 
:v L pod Staiino, nad Nisa i pod Gd 
skiem, młodzi — orz:szli rudowniczo 
;ia»stwa sa, d/i’ sparlkobierc. mi tych li. 
h; iei-öw. Na miodzie „a" u i /:vr-c 
oezv ca*e.i Polski.

Po pi 'enwwiemu drup c .o m»::i 
ceprz v.odn'czaccgo WRN no-!a -
kiego, odbyły się popisv mtodzie/v Zi a 1 
'v dziewcz»t i chtopc1':: w bar nych -.ro
jach regionalnych kaszubskich Krakow
skich odta»czyly ta»cc J udowe harocr^e 
odddat morski w maryiiji-kich mundu
rach, grupy młodzieży z 1-7 ych u"1 vy 
sRpowaty zc swymi produkcjami pardonm- 
mim. 1a»cem i śpiewem. Urocz. 1o~,: Ir, .-
/^mUaWOiIN» uitwo/ ff* r'
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i PRZETARG
r Rejonowy Z.ir/.rd Kwaterunkowo - Budo 
"Wlany Gdańsk ocjlas/a pivotargi rueogun.- 
'•zone na:

1) Remont dachu nad Inulynkiom kosza
rowym Nr 6 w koszarach przy ill. 
Niedziałkowskiego w Wrzeszczu i

2) na remont ustępów ulewnych w 
koszarach przy ul. Grunwaldzkie we 
Wrzesaćzu.

SU ; i. kosztorysy oraz szczegółowe infor 
macje otrzymać można w Referacie 

Budowlanym codziennie od godz. 10-ej do 
12-e

i warcie ofert nastąpi dma 22.VI. 46 r. 
o rr,Gz. 10-ej i o 10.30 Zastrzega się prawo 
wyboru oferenta bez względu na sumę oraz 
unieważnienie przetargu bez podania po- 
w>' idów. 5370-k

Czy zaprenumerowałeś iuż
NAJGIf KAWSZY I NAJPOWAŻNIEJSZY 

1 MIESIĘCZNIK NA WYBRZEŻU

HOiatt od JHozjul
Prenumerata kwartalna 45 zł
Zgłosz. przyjmuje Wydział Kolportażu 
Spółdzielni Wvdaws „Czytelni k" 
GDYNIA, U L. MŚCIWOJA 9 
Konto w P. K O. Gdynia XI 4080

OGŁOSZENIE
Podaje się do ooolnej wiadomość że dr 

rozklejania afiszów i ogłoszeń wszelka 
treści na terenie miasta Gdyni przed 
mieść jest upoważnione tylko. Po 
wiato we Koło Związku Inwalidów Woje 
nyeh R. P. w Gdyni ul. Bema Nr 1.

Wszelkie samowolne rozklejania buz pi« 
częci Związku Inwalidów Wojannych RP 
będą usuwane z poleci ni. khuouiiic 
Informacji i Projraqandv

Zarzaa.
'>351-1.

Repertuar Lin
GDYNIA

WARSZAWA — Piłę* Iry uo czaęleta.
Dod. Preir. Pożyczko Odbudowy Kroju.

ATLANTIC — Srebrna Flota
GRABÓWEK 

FALA — Dzieci kpt. Granta.
CHYLONIA

PROM1ES — Znachor.
GDANSK

ŚWIATOWID — Cyrk, nadpr. Marsz. Tito w 
Polsce

SOPOT
POLONIA Nowe filmy polskie: Łódź.

Wieczór Wigilijny, Norymberga. Felie
ton Nr 1

POLONIA — Srebrna floto.
WRZESZCZ

BAJKA — C2tery serca.
OLIWA

POLONIA — Adieu.
WEJHEROWO

ŚWIT — Chłopiec z naszego miasta. Dod.
22 lipca Święto Odrodzenia Polski.

SŁUPSK
POLONIA — „Skrzydlaty dorożkarz”.

TCZEW
WISŁA — Sportowiec mimo wcIL

ŁFBNO
FRECATA — Aktorka.

PUCK

P roprani
Rostflodnl GJntalileł

NA PONIEDZIAŁEK I» CZERWCA BR. 
na fali 1339 m.

6.00 Transmisja z Warszawy. 7.05 Program na 
dziś. 7.10 Transmisja z Warszawy. 8.30 470 rad dla 
kobiet. 8.35 Muzyka na dzień dobry. 8.45 Audycja 
dla szkół powszechnych „Benjaminek' opr. Danu
ty Haniewicz. 9.00 Skrzynka poszukiwania rodzin. 
B.05 Komunikaty i ogłoszenia. 9.10 Muzyka poranna. 
üf30 Przerwa. 14-30 Odczytame programu. 14.33 Re
portaż. „Marynarze mówią” Hanny Danielskiej. 14.40 
Pięć minut muzvki. 14.45 Kronika Wybrzeża. 14.55 
Przegląd prasy. 15.00 Muzyka. 15.10 „Finlandia nasz 
bałtycki sąsiad” pog. Martuszewskiego. 15.15 Muzyka 
popularna. 15.25 Rezerwa. 15.35 Muzyka, 15.50 Fe
lieton sportowv. 15.55 Komunikaty i ogłoszenia. 16.00 
Transmisja z Warszawy. 17.10 „Początki siłv zbroj
nej na morzu** szkic hist. M. Pelczara. 17.20 Kon
cert reklamowy. 17.40 Rozmowa ze słuchaczami. 17.50 
Muzyka i program na wtprekr 17.55 Transmisja z 
Warszawy ^afcęńęzenie, hymn.

% ii3
OBWIESZCZENIE

Wojewódzkiego Wydzialn Aprowizacji 1 Handlu w 
Gdańsku. Co winni otrzymać posiadacze kart żyw
nościowych w Województwie Gdańskim na karty 
żywnościowe w miesiącu maju 1946 r. w miastach 

Elbląg, Gdańsk, Gdynia, Sopot, 1 Słupsk.
KATEGORIA I-sz*

thleb — 8,50 kg — na maj; mąka pszenna 1 kg— 
na maj. kawa 0 08 kg — na marzec; herbata 0,02 kg 
— kwiecień; cukier 0.50 kg -- kwiecień; sok owo
cowy 0,90 kg. — na maj; mydło 0 40 — na kwie
cień—maj. smalec 1 kg -— na maj; konserwy 1 kg 
na maj (lub 2 kg śledzi}; mleko skonr^ns »wane 
1 kg — na kwiecień, jajka w proszku 175 —
na kwiecień.

Na II KAT.:
chleb 3.99 kg — na maj. herbata^ 0.015 kg^ — na \ 

kwiecień; cukier 0,40 - na kwieciem; pasta Miedzio
wa 1,55 kg - na kwiecień.

NA III KAT.:
Chleb 4 kg — na maj.
NA I KATEGORIĘ RODŹ.:
tłuszcz 0,50 kg — na maj; chleb — 4.80 kg — na 

maj; herbata 0,01 kg. — na maj; cukier 0,25 na 
kwiecień; Vonserwv mięsne 0,50 kg — na maj; mięs
no-jar/., rybne 0.50 kg lub 1 kg. śledzi — na maj. 

NA II KAT. RODŹ.: 
chleb 2.40 fcn — na maj.

NA ,,D" - , ,
sok owocowy 1 kg — na kwieciem mleko skon

densowane 9 puszek — na maj. mleko skondensowa
ne 4 puszki na kwiecień; proszek mleczny — na 
kwiecień 400 gr
NA T KAT. 7 DODATKAMI „C":

Chleb 12,50 kg — na maj.
NA _chl£b 10 kg — na maj: cukier 0,50 kg-
na kwiecień, mydło 0,40 — na maj.
KATFGORIA I Z DODATKAMI ,.C *+- S”: 

chleb — 14 ko - na maj.
f NZ" — chleb 15 kg — na maj. cukier 0,S9 — na 
kwiecień. M . __ _

Nacz. Wvdz. Aprow I Handlu Urzędu
Wcjew. Gdańskiego 

St. SIROCKI

lllill!...... ii: iiillillllllllllllllllHlii
Czy jesteś członkiem
Spółdzielni 
Wyd owniczei

„CZYTELNIK"?

OGŁOSZENIE
Dyrekcja Dróg Wodnych w Gdańsku po

daje do wiadomości instytucyj oraz osób 
prywatnych, że na rzece Wiśle zostały uru 
chomione Daństwnwe przewozy wodne w na 
stęnUj3Cvch miejscach -

1. w Fordonie — dla ludzi i pojazdów,
2. w (nudzi?dzu d'a ludzi i pojazdów,
3. w Gniewie — dla ludz i po,azdów,
4. w Korzeniewip dla ludzi.
j. w Leszkowie dla ludzi i jrojazdów,
6. w Bosaku na Wiś!« Martwej dla ludzi 

i pi lazdów.
7. w Ró/ackowi« IŚpicwow ic) dla ludzi 

i pojazdów
8. n Mikołajkach na jez. Tall\ dla 

ludzi i pojazclow.
5378-k

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE 
Morski Instytut Rybacki ogłasza przetarg 

nieograniczony na oszklenie okien Chłodni 
Rybackiej w Porcie Gdyni.

Podkładki ofertorye można otrzymać w 
Dziale Gospodarrzym MIR. Gdynia, Staro- 
wiejska 7, w godzinach urzędowy, l

Termin składania ofert opływa dnia 24 
czerwca 1946 r. 365*1

KOMUNIKAT 
Wojewódzkiego Wydz.ału Aprowizacji 

i Handlu.
Na podstawie zarządzenia Nr 31 Mini

sterstwa Aprowizacji i Handlu z dnia 5-go 
czerwca rb. Wojewódzki Wydział Aprowiza
cji i Handlu ogłasza, że z dniem 24-go czerw 
ca br. włącznie anuluje się wszelkie niepo
jęte zwolnienia wystawione przetf dniem 
’’.0-go czerwca. Zwolnienia wystawione po 
’niu 20-go czerwca br. mogą być realizo- 
ranę po dniu 3 lipca br. t. zn. po spisaniu 
emanentć..

Za Wojewodę:
Naczelnik Wydz. Aprow. i Handlu 

Urzędn Wotew. w Gr isku 
(—) SŁ Strocki-

5356-k

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
BOP. Kierownictwo Robot Crlań k ogl 

sza prztfarg nieograniczony i roboty r>- 
montow - zabezpieczając^ o Dorna Oma 
tow Pelplińskich w Gdańsk przy ul. E ż 
bietańskiej Nr 3.

Wadium przetargowe 20,U(" l. zi 
Podkładki przetargowe nabywa* nr bu 

w Kierownictwie Rabo* Gdańsk — No 
Port, Oliwska 15, gdzie dnia 27 * Iżrwca * 
o godz. 10-ej odbędzie się otwarci, o 

Kierownictwo Robot Gdańsk in ti z * 
sobie prawo wyboru oterenta bez względu 
na oferowaną sumę oraz unieważnienie j>r, 
tarqu bez podania powodów.

.rO-y

PRZZETARG
Dyrekcja Dró g Wodnych w Gdańsku, u 

Skotnicka la, ogłasza przetarg nieograniczn 
ny na odbudowę domu mieszkalnego, mu
rowanego w Oleśnicy (kanał Warmijskii 
o kubaturze 800 m sześć. Szczegółowe in
formacje odnośnie wymienionych robót mo 
żna otrzymać w Dyrekcji Dróg Wodnych 
w GdańSKU.

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
naoisem „Oferta na odbudowę domu mil's/ 
kalnego murowanego w Oleśnicy" należ\ 
składać ' w kancelarii Dyrekcji- Dróg Wot. 
nych do dnia 28 czerwca 1940 r. godz. 30

Przystępujący do przetargu obowiąza 
są załączyć zaświadczenie instytucji sub 
skrypcyjnej o wysokości nabytych oblig.. 
cii Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraj 
1946 roku.

Do oferty należy dołączyć wadium v. 
wysokości 2 procent ogólnej sumy kosztor\ 
su, ewentualnie w dowodach dokonanych 
przedpłat na Pożyczkę Odbudowy.

Termin rozpoczęcia przetargu 28 czerwc 
1946 r. godz. 10.30 w Dyrekcji Dróg Wod
nych w Gdańsku, ul. Skotnicka la, pokój Ni 
21. Warunki wykonania robót i ślepe koszt 
rysy można otrzyma, za zwrotem kosztów 
w Wydziale Budowlanym Dyrekcji Dró*' 
Wodnych w Gdańsku.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru 
dowolnego oferenta jak również unieważ
nienia przetargu bez podania motywów

5371-k
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Czytajcie Wiatr od Morza

I WOLNF POSADY flj

EOTRZEBNY od zaraz jeden 
bednarz. Warunki do omówie
nia. „Łosoś", Starowiejska 3.

3665

KUCHARKA — kuchnia war
szawska — potrzebna do pen
sjonatu nadmorskiego. Wiado
mość — Gdynia 3-go Maja 27 
^11 godz. 16. — 18. 3700

KUPIEC ńczciwy. zdolny, 
sprytny znający dobrze rynek 
potrzebny na stanowisko kier. 
handlowego w dużym sklepie 
kol..-spoż. w Gdyni- Wynagro 
dzenie b. dobre (0/o od zys
ków) Oferty wraz z życioiy- 
em, referencjami. odpisami 
wiadectw kierować: Spółdziel 
na ..Dźwig“ Oddział. Gdynia 

ul. Świętojańska 3. Reflektu
jemy tylko na siły pierwszo
rzędne. 3714

PANI, wypiekająca dobre 
ciastka poszukiwana — sezon 
letni — pensjonat nadmorski— 
Gdynia 3-g© Maja 27—11 godz. 
16 — 18. 3701

POTRZEBNA podręczna oraz 
tczennica do krawieczyzny " 

Gdańsk - Wrzeszcz, Lelewela 
8 m. 16. E. Geislerowa.

215-Wr.

KUPIĘ mniejszą nieruchomość 
w Gdyni lub okolicy. Zgłosze
nie Dz. Bałt, pod Nr 3699. 3715

BIEGLE piszącą maszynistkę 
poszukuje Biuro — Sopot, Szo
pena 12. 3705

PRACA dla bufetowych, kas- 
i erki szatniarza (ki) sprzedavr 
<zynie lodów na plaży. Ofer 
ty: Sklep Materiałów Piśmien
nych, Wrzeszcz. Grunwaldzka 
?4. 3695
ZAKŁAD fryzjerski Surma Ka
zimierz. Sopot 3-go Maja 1, 
przyjmie pierwszorzędną sili1 
damską od zaraz. 3662

POTRZEBNA wychowawczyni 
nauczycielka ze znajomością j 

zyka obcego do dwóch chłop
ców, Sopot, Mickiewicza 14.

FUTRA. lisy. kołnierze. skóAi 
futerkowe, materiały włókien
nicze, konfekcję. galanterię 
skórzaną, nrdróżną kupuie 
sprzedaje Skład Włókienmczo- 
Futrzarskl, Gdynia. Świętojań
ska 36.

UNIEWAŻNIAM skradzione do 
kumenty*. kartę rejestracyjna 
RKU na nazwisko Chodowski 
Edmund — Brzeżno, Korzeniow 
skiego 12. 214-Wr.

PRZYCZEPKĘ samochodową
2 tonową sprzedamy. Wiado
mości w Intendenturze Sp. 
Wyd. „Czytelnik". Gdynia, 
Mściwoja 9 parter.

YIIPN*

HOTEL CASINO — SOPOT. ul.
Powstańców Warszawskich z 

kupi urządzenia hotelowe, me
ble, plater, materace, szkło, 
porcelanę, dywany Up. — 
wszystko tylko w dobrym ga
tunku. Szczegółowe oferty z 
cenami składać proszę w Za
rządzie Hotelu.

3711

HURTOWNIA „Spólnoto — 
Spółdzielnia Pracy Oddział 
Gdynia, Świętojańska 68 — 
Tel. 21-189 poleca w dużym 
wyborze tekstylia, galanterię, 
walizki, szkło, naczynia ku
chenne i meble koszykowe.

5373-1

KUPIMY dwa tapczany i kom-
piet foteli ze stołem., Zgłoszę 
nia: Sopot, Pułaskiego 27.

371!
PIANINO kupię w dobrym sta
nic: Sopot, Podgórna 5. 3706

SPRZEDA** |

SPRZEDAJEMY makulaturę ga
zetową. Wiadomości W Inten- 
denturze Sp. Wyd. ..Czytel
nik" Gdynia, Mściwoja 9 par
ter.

UNIEWAŻNIAM dowód osobi
sty, kartę zameldowania w 
Gdańsku — Felicja Janko 
wiak. 219-Wr.

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie 
rejestracyjne 2204 i kartę RKU 
Gniezno —» Smoter Adolf — 
Słupsk.

MATERIAŁY bielskie, futra, 
skórki gatunkowe kupuie — 
sprzedaje Firma „Alwir . 
Gdynia, Świętojańska 75. Tel 
272-70. ____________104-M

NADMORSKA Spółka Handlo 
wa poleca hurtowo i detalicz 
nie mąkę pszenną i żytnią 
ziemniaki oraz paszę. 5376-1

IINIPWA7NIPNIŚ p
UNIEWAŻNIAM kartę RKU.- 
Garwolin — Woźniak Jan,- 
Gdańsk - Orunia. Oruńska 15, 

3699

UNIEWAŻNIAM dowód kolej o 
vry, bilet okresowy — Gdańsk- 
Gdynia — Janczarski Aleksan
der, Gdynia, Abrahama 27.

3713

UNIEWAŻNIAM skradzioną le 
gityraację służbową 1651 wy
stawioną przez Dyrekcję 
Poczt i Telegrafów w Gdań
sku Łagowski Tadeusz.

5377-k

UNIEWAŻNIAM czerwcowe 
kartki żywnościowe dwie kat. 
I-ej i dwie I R. Wrzeszcz, Sa
perów 16 — 2. 3709

UNIEWAŻNIAM zaświadcze
nie zdemobilizowania, zez wo-, 
lenie na noązenie .munduru i 
dowód osobisty kpt. Zgutczyń 
ski Włodzimierz — Wrzeszcz. 
Wróblewskiego 33, 3722

UNIEWAŻNIAM skradzioną 
legitynratję pocztową zniżko
wą, nominacje służby poczto
wej, oraz stałe zaświadczenie 
obywatelstwa polskiego — Bo
lesław Jaszewski, Brusy, po
wiat Chojnice.

3707

UNIEWAŻNIAM zgubione tym 
czasowe zaświadczenie 
Lessnau Maria, Gdańsk, Wy
czółkowskiego 29. 3720

UNIEWAŻNIAM zgubione za
świadczenie tymczasowe oby
watelstwa polskiego. — Ag
nieszka Borkowska — Siedli 
ce, ul. Śnieżna 8. 222-Wr.

UNIEWAŻNIAM kartę RKU 
Kielce — dowód osobisty — 
Jach Józef, Tczew, Nowe Osie 
die. Harcerska 8.

39-kl

UNIEWAŻNIAM dowód oso 
bisty i amerykańskie doku
menty — Knecht Marian — 
stały pracownik na statkach 
amerykańskich. 3721

SKLEP w najlepszym punkcie 
m Tczewa, dwie wystawy, z 
towarem, (manu!., galanteria, 
obuwie) z powodu śmierci sy
na natychmiast sprzedam. Zgło 
szenia: B. Brzozowski, Tczew. 
PI. Wolności 17. 3643

ZAWIADAMIAM Szanowne Pa 
nie, iż z dniem 17.VI br zos
tanie otwarta pracownia kape
luszy damskich. Przyjmuję 
wszelkie zamówienia wchodzą 
co w zakres raodniarstwa. Pod 
firmą ó Al odia", Sopot, Stali 
na 769. 3712

Rn7^

„RYBAK” — sieci — liny — 
sznury — bawełna — haczy
ki — korek — huty gumowe 
— żagle — wiosła — lornet
ki. Gdynia, Świętojańska 47.

5330-k

SPORTOWCY!
Nowoot warty Dor» 

Sportowo - Turystyczny
»M A X - P L A Yi

M. Korzyńska Z. Beldowsk« 
Sopot, Rokossowskiego 31 

poleca:
Komplety piłkarskie — 
siatkówki — sprzęt ter.lso- 
wy — kostiumy kąpielo

we — wiatrówki itd. 
Hurt. Detal.

AKUSZERKA i Warszawy dłu
goletnia praktyka pnyjauje 
panie. Wrzeszcz, Morska S-S 

3409

POŁOŻNA Ryag-Śmialowsks 
przyjmuje wa Wrzaatcru. Gru * 
waldzka 330. IH p. V7-M

FORTEPIANY i pianina reperu
je 1 stroi pierwszorzędna siła 
Wrzeszcz,. Słowackiego -li — 
Ancewicz od godz. 15—20-ej.

5343-k
BEZPŁATNA Czytelnia czaso
pism dla wszystkich czynne 
jest codziennie w gmachu Ł5o 
Wyd. „Czytelnik" Gdynia, ul. 
19-go Lulegc 27 (parter).

ZNACZKI pocztowe, wielkie 
zbiory i pojedyńcze egzempla
rze w dobrym stanie, stemplo
wane 1 nlestemplowane. kupuję 
płacąc najwyższe ceny. — 
lnż. Krasts, Wrzeszcz, Grun
waldzka 34. 3618

NA PRZESTRZENI Długa Gro 
bla — Trojan — Gdańsk, zgu 
biłem portfel z dokumentami 

kartę RKU. Prawo jazdy Nr 
9, legitymację służbową O- 
raz dowód osobisty, które u- 
nieważniam- Adamski Konrad. 
Pocztowy Urząd Przewozowy 
Gdańsk. 224-Wr

HOLLYWOOD FOR YOU - 
Sa’on fryzjersko - kosmetyc 
ny przy hotelu Morskim w So 
pocie. — Specjalność trwale 
ondulacja bez prądu i pary 
amerykańskim płynem „iDcom 

Tel. 520-20.
97-M

KORESPONDENCYJNE KURS\ 
KSIĘGOWOŚCI. Inlormacje, 
Lublin, skr. poczt. 105. 5369-fc

Riklama 
lest dźwignij 

handlu!
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